Comitem Rerum Priuatarū, & scho-
lam Palatinorum fiscalib. rationib.
inferatur. Sed & si maritus sine cau-
sa repudiū miserit vxori suæ: reddat
ei & dotem, & propter nuptias dona-
tionem, & extrinsecus ex substantia
sua tantum præstet, quantum tertia
pars propter nuptias donationis fa-
cit. Et si quidem habeat liberos ex
eodem matrimonio natos: ipsa qui-
dem vsumfructum habeat, liberis au-
tem proprietatem custodiat tam do-
nationis, quam pœnæ. Sin autem
nullos liberos habeat: tūc & proprie-
tatem omnium rerum prædictarum
lucrabitur.

XII.

SI quis vxorem suam flagellis vel
lignis castigauerit sine aliqua earum
causarum, quæ contra mulierem ad
dissoluendum matrimonium sufficit:
pro hac contumelia conuictus mari-
tus tantum præstet mulieri ex substā-
tia sua; quantum tertia pars propter
nuptias donationis facit.

XIII.

SI quis suspicatus fuerit de aliquo,
velle

velle eum pudori vxoris suæ illude-
re: liceat ipsi marito testationes in-
scriptis habitas ad suspectum homi-
nem mittere, & ter ei denuntiare per
ipsas attestations idoneos testes cō-
tinentes; ne cum vxore sua inuenia-
tur. Et si post tres testationes in scri-
ptis habitas, & idoneos homines ha-
bentes eum inuenerit, quem cōtesta-
tus est, cum vxore sua, vel in sua do-
mo, vel in domo mulieris, vel in do-
mo illius adulteri, vel in popina, vel
in proastio: liceat marito sine vllō pe-
riculo suis manibus eum occidere.

Sin autem in alio loco eum deprehē-
derit cum vxore sua colloquium ha-
bentem: conuocatis tribus idoneis te-
stibus, per quos possit probare apud
iudicē inuenisse eum cum vxore sua
colloquium habentem; tradat eum iu-
dici. Et iudex inuenerit post tres te-
stationes suspectum hominem locu-
tum cum muliere fuisse: nullo alio ex-
quisito quasi adulterum puniat. Ma-
rito autem liceat contra vxorem suā
qua

qualiter voluerit secundum leges cri-
men exequi.

- XIV. SI post tres cōtestationes inuen-
rit maritus vxorem suam in sancto
loco cum suspecto homine colloquiū
habentem: tradat ambos ecclesiæ de-
fensori, vel alijs clericis, vt separatim
custodiantur periculo defensoris vel
aliorum clericorum. vt aditus iudex
mittat ad religiosum civitatis Epi-
scopum, & auctoritate ipsius acci-
piat eos, & pœnis contra adulteros
policis vtrosq. adficiat, nullo alio re-
quisito, nisi quod post tres contesta-
tiones inuentus est cum muliere lo-
qui. Est autem iustissimum neq. adul-
terum, neq. raptorem mulierū sancto-
rum septis vindicari: & multo magis
si quis de ipso adulterio inter sancta
loca alienę mulieri locutus est. Et ge-
neraliter definimus, si quis inuenerit
vxorē suam, vel filiā, vel neptem, vel
nurum, & deprehenderit cum aliquo
colloquium habentem; & suspicatus
fuerit turpitudinis causa eos conue-
nisse: